4.- Tras seguirse los trámites correspondientes, la Magistrada-juez del Juzgado de Primera Instancia n.º 43
de Madrid dictó sentencia de fecha 25 de mayo de 2018, con la siguiente parte dispositiva:

"Que estimo la demanda interpuesta por la representación procesal de D.  Everardo  contra D.  Hugo  y
condeno al demandado a satisfacer al actor la suma de TREINTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON
OCHENTA Y UN EUROS, (30.899,81€), más el interés legal de dicha suma desde la fecha de la interpelación
judicial y las costas del presente procedimiento".

SEGUNDO.- Tramitación en segunda instancia

1.- La sentencia de primera instancia fue recurrida en apelación por la representación de D.